
Rada 96 (04. 04. 2022) 1

 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

 

Zápis č. 96  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 04. 04. 2022         

Přítomni: Ing. Vladimír Jantač, Jiří Růžička, Ing. Petr Skřivánek, Ing. Petr Vágner 

Omluven: Ing. Petr Falc 

Host: Zuzana Marečková (usn. 1433/89/-/96) 

Začátek: 15.30 hod  

Konec:    17.30 hod 

 

P r o g r a m  
1.    Kontrola usnesení 

2.    Kamery u tunelu Blanka II, Velešín – cenová nabídka – HORNET-CZ s.r.o., Český Krumlov 

3.    Odstoupení od Smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy číslo: 9090008422 – EG.D, a.s. 

4.    Podnět na umístění dopravního značení – ulice Na Hvízdalce na MK č. 4b-3 

5.    Tisk letáků – Informační kampaň odpadové hospodářství 2022 – cenová nabídka – Ing. Pavel                      

Chrášťanský, České Budějovice 

6.    Žádost o uzavření Smlouvy o zrušení a zřízení věcného břemene č. 02-96/VB/16-2022 a Smlouvy                  

darovací – stavba I/3 Velešín, křižovatka I/3 x III/15610 x MK – NPV po stavbě – GING s.r.o., České 

Budějovice 

7.    Rozpočtové opatření č. 1/2022 

8.    Návrhy smluv o poskytnutí dotací pro spolky a návrhy darovacích smluv na podporu spolků a center 

9.    Souhlas s vedením objízdné trasy – oprava mostu ev. č. 1567 - 5 – Signistav s.r.o., Hrdějovice (č. j. 

0864/2022/VEL) 

10. Žádost o povolení k úpravě u RD č. p. x, Velešín – XY, Velešín (č. j. 0883/2022/VEL) 

11. Žádost o povolení uzavírky a objížďky + Žádost o povolení zvláštního užívání místní komunikace – 

Letní festival regionu Pomalší – Město Velešín (č. j. 0898/2022/VEL; 0917/2022/VEL) 

12. Žádost o povolení zpevnění svahu mezi pozemkem a komunikací – XY, Velešín (č. j. 0900/2022/VEL) 

13. Žádost o odkup pozemku p. č. 109/33, k. ú. Velešín – vyjádření A+R s.r.o., Radonice 

14. Rekonstrukce kamerového sytému ZŠ Velešín – cenová nabídka – HORNET-CZ s.r.o., Český Krumlov 

15. Záznam o předání archiválií k trvalému uložení v archivu – kroniky města – SOA Český Krumlov (č. j. 

0889/2022/VEL) 

16. Směrnice k vedení pokladny 

17. Výzva pronajímatele k ukončení protiprávního jednání – Mgr. Mulač 

18. Žádost – ohlášení užívání veřejného prostranství – umístění kontejneru na stavební odpad – XY,                   

Velešín (č. j. 0953/2022/VEL) 

19. Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni č.: CB-014330044331/002-DVK – stavba „Velešín Ná-

draží, V zatáčce obnova – NN“ – GK Plavec – Michalec Geodetická kancelář s.r.o., Písek (č. j. 

0940/2022/VEL) 

20. Stavební povolení na most na hradě Velešín – informace 

21. Prohlídka města a okolí s Ing. arch. Jakubem Našincem – informace 

22. Smlouva o dílo „Velešín, ulice U Hřiště – obnova kanalizace“ – ČEVAK a.s., České Budějovice 

 

 

1. Kontrola usnesení 

1348/83/-/96 – Projekt a realizace komunikace a inženýrských sítí v lokalitě G2 (Na Vrších) – Finální koncept                

             (č. j. 0838/2022/VEL) + Nabídka právních služeb (č. j. 0837/2022/VEL) – Advokátní kancelář                 

             Ondřej Trnka, s.r.o., České Budějovice 

             Pokračuje se v přípravě řešení s možností rozdělení do etap. Pracuje se na studii, připravuje se vyjádření          

             k realizaci. Proběhla schůzka o úpravách dané lokality na odboru územního plánování v Kaplici. 

             Osloveni majitelé všech parcel, vyjádřen předběžný souhlas. Připravit model spolupráce a rozpočet.  

             Mgr. Mulač připraví modely spolufinancování.  

Spolupráce s Advokátní kanceláří Ondřej Trnka, s.r.o. Vzat na vědomí návrh znění stanoviska.                           

Zapracovat připomínky a připravit finální koncept.  

Rada bere na vědomí finální koncept zpracovaný Advokátní kanceláří Ondřej Trnka, s.r.o., České Budě-
jovice a schvaluje její Nabídku právních služeb – úprava vztahů s vlastníky pozemků při vybudování ZTV 

v lokalitě G2 ve Velešíně. 

             Bod trvá                                                                             Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil,   
                                                                                                                Mgr. Mulač 

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

 



Rada 96 (04. 04. 2022) 2

 

 

1364/83/38 – Návrh na majetkové vypořádání – polní cesta od E 55 k zahrádkám u Skřidel 

             Pozemky p. č. 1771/8, 1804/1, 1804/4, 1804/5, 1805/1, 1805/4, 1805/24, 1805/33, 1812/12, 1814/5,  

             1814/26, 1814/31, 1814/33, 1814/41, 1815, 1821/4, 1826/2, 1826/5, 1828/31, 1828/32 a 1857/1 v k. ú.  

             Velešín a pozemky p. č. 3257/17, 3295/20 v k. ú. Chodeč převedeny na Státní pozemkový úřad. Probíhá  

             jednání. 

             Vyhotoven seznam pozemků a postup řešení pro jednotlivé z nich – komplexní pozemková úprava,                     

             zařazení do pasportu. Bude projednáno vydání co největšího možného počtu pozemků. 

             Bod trvá                                                                              Z. starosta, EO   

946/59/-/75 – Zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodu a kanalizace – Holkov čp. 8 – Ing. XY,  

              České Budějovice 

              Ing. XY předán návrh Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodu a kanalizace. 

              Společně řeší právníci. Radě předána informace o schůzce ve věci a o úpravách smlouvy.  

              Bod trvá    Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil,                     

                                                                                                                  Mgr. Mulač                                                                                           

1014/63/-/85 – Změny v organizaci práce zaměstnanců města a zřizovaných organizací a složek  

              Rada bere na vědomí informace jednatele Správy majetku města Velešín k případným změnám. 

              Připravuje se aktualizace mandátní a příkazní smlouvy. 

              Bod trvá      Z. starosta, EO   
1040/64/-/86 – Návrh Smluv o dílo na zpracování žádostí o dotace na projekty: Přístavba MŠ, Spolkový dům,                   

              Veřejná zeleň – G-PROJECT, s.r.o., České Budějovice 

              Rada bere na vědomí nabídku od G-PROJECT, s.r.o., České Budějovice na zpracování žádostí o dotaci  

              na tři projekty: Přístavba MŠ, Spolkový dům, Veřejná zeleň (bod vypuštěn RM č. 75) a: 

              a) Rada neschvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zpracování žádosti o dotaci na projekt „Přístavba MŠ“. 

                  Dokončuje se projektová dokumentace. 

              b) G-PROJECT, s.r.o., České Budějovice vyrozuměn o trvajícím zájmu města o spolupráci na zpracování  

                   žádosti o dotaci na projekt „Spolkový dům“.                     

              Bod trvá   Z. starosta, ved. EO   

1052/66/68 – Žádost o prodej části pozemku p. č. 306/2, k. ú. Velešín – EG.D, a.s., Český Krumlov 

              Žádost o prodej části pozemku p. č. 306/2, k. ú. Velešín, pro výstavbu nové trafostanice znovu                       

              projednána zastupitelstvem města. EG.D, a.s., Český Krumlov vyrozuměn. Zveřejněn záměr prodeje.  

              Podána žádost o hromadné připojení. EI-projekt dodělává dokumentaci, následně bude zaměřeno místo  

              pro odkup. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta. Mgr. Mulač 

1098/68/74 – Aktualizace zřizovací listiny – KIC Velešín 

              Schůzka komise pro tvorbu nové zřizovací listiny KIC Velešín proběhla 24. 08. 2021. Úpravy probíhají.   

              Po úpravách a projednání bude předloženo RM a ZM. 

              Bod trvá   Z. starosta, prac. skupina, Mgr. Mulač 

1110/68 – Návrh na opravu staré vodárny u Fontány (u koupaliště) 

              Ing. Skutil připravuje rozpočet na opravu staré vodárny u Fontány (u koupaliště). Předpoklad opravy rok  

              2022. Bude zařazeno do návrhu rozpočtu na rok 2022 – rozdělení do etap.     

              Pracovní skupina provedla vyčištění prostoru kolem vodárny.      

              Realizace akce po schválení rozpočtu.   

              Bod trvá   Z. místostarosta, Ing. Skutil  

1156/71/82 – Provoz sběrného dvora + nová legislativa 

              Evidenční karty na sběrný dvůr dodány. Zatím není sběrný dvůr s MěÚ softwarově propojen. Odpadový  

              hospodář jedná s dodavatelem evidenčních karet. 

              Probíhá jednání mezi poskytovatelem softwaru pro MěÚ a společností JRK (dodavatel evidenčních                 

karet). O jednání se společností JRK podány informace odpadovým hospodářem. 

Systémy propojeny (MUNIS a ECONIT), proběhne školení pracovníka MěÚ Velešín a SD. 

 Bod trvá   Z. starosta, odpad. hospodář  

1223/75 – Žádost o narovnání právních vztahů v družstevních bytech – AK Pustějovský a Kadlec, ČB 

              Rada bere na vědomí žádost advokátní kanceláře Pustějovský a Kadlec, České Budějovice o narovnání   

              právních vztahů v bytech Bytového družstva Velešín. Zasláno Mgr. Mulačovi. 

              Právní postup bude předložen do 23. 04. 2022. 

              Bod trvá   Z. starosta, Mgr. Mulač, jednatel SMM 

 

 

 

 

 

 

 



Rada 96 (04. 04. 2022) 3

 

1246/75/-/96 – Návrh na zabezpečení napájení ČOV Velešín 

              • Záležitost zabezpečení náhradního napájení ČOV Velešín za účelem přípravy projektu a realizace                

              projednána s římskokatolickou církví a s EG.D.  

              • Rada ukládá podat žádost na EG.D o trvalé připojení VN/VVN. Žádost odeslána. 

              • Rada bere na vědomí cenovou nabídku Local Energies, a.s., Zlín na zajištění náhradního zdroje                                                 

              elektřiny pro ČOV Velešín a ukládá oslovit další poskytovatele dané služby. 

              Rada bere na vědomí cenovou nabídku na nákup elektrocentrály 200 kW. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, ved. EO  

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

1260/77/89 – Žádost o koupi pozemků – XY, Chodeč 

              Žádost pana XY, Chodeč o koupi pozemků p. č. 1215/7, 1215/11, 1221/6, 1215/9, 1215/1,                        

              vše k. ú. Velešín vzata na vědomí, předložena ZM. Zpracovává se zpráva pro zastupitele                        

              – soulad s územním plánem a další urbanistické aspekty prodeje, doporučení pro smluvní podmínky                   

prodeje. Dodáno vyjádření k žádosti pana XY, bude dopracováno na základě technických podmínek pro 

budování vodních nádrží. Rozesláno zastupitelům.  

Předložen nákres s přibližným vyznačením plochy potřebné k vybudování vodní plochy.  

Zadán znalecký posudek. 

              Bod trvá   Z. starosta, EO              

1286/79 – Oprava fasády radnice 

              Podnět na opravu fasády radnice v roce 2022 vzat na vědomí. Ing. Skutil připraví rozpočet. Realizace  

              akce po schválení rozpočtu. Ing. Skutil zažádá o stanovisko památkářů. 

              Bod trvá   Z. místostarosta, Ing. Skutil 

1287/79/-/95 – Výkon práce elektrikáře pro město 

              Připravuje se zadávací dokumentace pro výběrové řízení. 

              Rada schvaluje zadání objednávky elektrikářských prací na období od 01. 04. 2022 do 30. 04. 2022                    

              u Ing. Stanislava Vojty.    

              Bod trvá   Z. starosta, EO, Mgr. Mulač     

1343/84/-/95 – Žádost o poskytnutí prostor pro činnost skautského oddílu 

             Rada schvaluje záměr pronájmu nebytového prostoru, kanceláře v budově U Zlaté podkovy, náměstí                               

             J. V. Kamarýta 474, Velešín, pro účely práce s mládeží – skautský oddíl Junák, a ukládá vyvěsit záměr  

             pronájmu.  

             Záměr vyvěšen. 
             Bod trvá   Z. starosta, jednatel SMM, Mgr. Mulač  

1351/84/-/88 – Projekt ul. Budějovická  

             Rada ukládá připravit zadávací dokumentaci na výběr projektanta na akci rekonstrukce ulice Budějovická. 

             Konzultováno na SÚS JčK – realizace jaro/podzim 2023.  

             Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil                                                                                                                               

1372/86 – Záměr prodeje části pozemku p. č. 458/1, k. ú. Velešín – za plotem Jihostroje  

             Rada bere na vědomí žádost Jihostroj a.s., Velešín o odprodej části pozemku p. č. 458/1, k. ú. Velešín.                      

             Projednáno na ZM, zadán geometrický plán a znalecký posudek. 

             Bod trvá   Z. starosta 

1402/87 – Městský mobiliář Velešín 

              Rada schvaluje zadávací dokumentaci na Městský mobiliář Velešín a ukládá oslovit firmy:                                              

              namax – venkovní reklama s.r.o., České Budějovice, mmcité1 a.s., Bílovice, FLORA SERVIS s.r.o.,      

              Brno, VAKO mobiliář s.r.o., Praha, STREETPARK s.r.o., Třebíč. 

              Realizace akce možná po schválení rozpočtu.   

              Bod trvá   Z. starosta, Ing. arch. Hornát  

1411/88/90 – Žádost o přidělení parkovacích míst budoucí zástavby – Bydlení Na Vrších s.r.o., České Budějovice 

              Rada bere na vědomí žádost společnosti Bydlení Na Vrších s.r.o., České Budějovice ohledně přidělení  

              parkovacích míst budoucí zástavby a ukládá zjistit podrobnosti.  

              Rada ukládá připravit podklady pro ZM. 

              Bod trvá    Z. starosta, Mgr. Mulač  

1433/89/-/96 – Výběrové řízení - jednatel SMM Velešín  

              Starosta města představil radním jednatelku Správy majetku města Velešín, s.r.o., paní Zuzanu                             

              Marečkovou. 

              a) Rada bere na vědomí platnost pracovní smlouvy paní Zuzany Marečkové v období                                              

                  11. 04. – 05. 05. 2022. 

              b) Rada jmenuje ke dni 06. 05. 2022 do funkce jednatelky společnosti Správa majetku města Velešín,  

                   s.r.o. paní Zuzanu Marečkovou. 

              Bod trvá   Z. starosta, ved. EO 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

 

 



Rada 96 (04. 04. 2022) 4

 

 

1436/89 – Dovolání ÚZSVM – kauza les 

              Rada bere na vědomí informaci o dovolání žalobce, Česká republika – Úřad pro zastupování státu                              

              ve věcech majetkových, Praha, ve věci „kauza les“. 

              Bod trvá   Z. starosta, Mgr. Mulač 

1479/93/96 – Návrh na umístění orientačního značení na vlakovou stanici – PasProRea s.r.o. 

              Rada schvaluje cenovou nabídku společnosti PasProRea s.r.o., Holkov na akci „Doplnění informačního            

              a orientačního značení – navedení na vlakovou stanici“ a ukládá zadat objednávku. 

              Bod se vypouští      Z. místostarosta, EO 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

1489/93/96 – Akce „Zázemí pracovní čety Velešín“ 

              Rada schvaluje nejvýhodnější nabídku pro akci „Zázemí pro pracovní četu Velešín“, podanou firmou                     

              VIDOX s.r.o., Český Krumlov, IČ: 25160168. 

              Bod se vypouští                 Z. starosta, místostarosta, ved. EO, Ing. Skutil 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

1491/93 – Umístění svodidel na křižovatce ul. Krumlovská a silnice I/3 

              Rada bere na vědomí zahájení jednání ve věci umístění svodidel na křižovatce ulice Krumlovská                            

              a silnice I/3.  Oslovena SÚS JčK, odbor dopravy MěÚ Kaplice, ŘSD ČB ohledně vyjádření. 

              Bod trvá      Z. místostarosta 

1492/93 – Oprava hřbitovní niky 

              Rada schvaluje oslovení p. Renaty Šlechtové a p. Jiřího Prokeše na realizaci akce „Oprava hřbitovní  

              niky“. Oprava zadána.        

              Bod trvá      Z. místostarosta 

1493/93/96 – Oplocení hřiště Nad Cihelnou – varianty – cenová nabídka – Třeba modré z nebe 

              Rada bere na vědomí cenovou nabídku „Třeba modré z nebe“ na oplocení celého areálu dětského hřiště  

              Nad Cihelnou a neakceptuje ji. Rada schvaluje instalaci plachty na pískoviště a ukládá zintenzivnit                  

              činnost MP v dané lokalitě.  

              Bod se vypouští Z. starosta, místostarosta, EO, MP 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/3/1(Růžička)/0                                                                                                                                             

1495/94/96 – Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene – Město Velešín x Jihočeský kraj 

              Rada schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene (dešťová a splašková kanalizace) na pozemcích p. č.  

              8/5, 8/31, 38, 39/1 a 109/6, vše v k. ú. Velešín, mezi Městem Velešín (povinný) x Jihočeským krajem  

              (oprávněný).    

              Bod se vypouští      Z. starosta, EO, Mgr. Mulač 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

1508/94 – Žádost o pronájem části pozemku p. č. 845/2, k. ú. Velešín 

              Rada města bere na vědomí žádost o pronájem části pozemku p. č. 845/2, k. ú. Velešín, a ukládá záměr   

              pronájmu zveřejnit.  

              Záměr vyvěšen. 

              Bod trvá      Z. starosta, EO, Šímová, Mgr. Mulač 

1511/95 – Pojištění majetku města Velešín 

              a) Rada schvaluje zadání objednávky na ocenění budov dle nabídky OK GROUP. 

              b) Rada ukládá po předložení ocenění budov zjistit cenové nabídky pojišťoven na pojištění majetku                                        

              a odpovědnosti. 

              Bod trvá   Z. starosta, ved. EO 

1513/95/96 – Žádosti o dotace – kluby a spolky 

              Rada schvaluje příspěvky pro kluby a spolky na rok 2022 dle přiložené tabulky a ukládá předložit  

              smlouvy o dotaci. Návrhy příspěvků ve výši nad 50 tis. Kč předložit ZM, připravit smlouvy. 

              Smlouvy schváleny usnesením rady č. 1536/96 dne 04. 04. 2022 – bod č. 8.  

              Smlouvy o dotaci nad 50 tis. Kč budou předloženy ZM. 
              Bod se vypouští  Z. starosta, ved. EO 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

1515/95 – Záměr pronájmu části pozemku p. č. 1817/1, k. ú. Velešín 

              Rada schvaluje záměr pronájmu části pozemku p. č. 1817/1, k. ú. Velešín, o výměře 21 m² a ukládá           

              vyvěsit záměr pronájmu. 

              Záměr vyvěšen. 

              Bod trvá   Z. starosta, EO 

 

 

 

 

 

 



Rada 96 (04. 04. 2022) 5

 

1517/95/96 – Žádost o zpracování územní studie – lokalita ZD Na Humnech – vlastníci pozemků dané lokality 

              Podána žádost vlastníků pozemků v lokalitě Zemědělského družstva Na Humnech o zpracování územní  

              studie. Místostarosta zjišťuje podrobnosti a projednává záměr. 

              Rada bere na vědomí informaci o oslovení SP Studia a odboru územního plánování v Kaplici. SP Studio  

              předloží cenovou nabídku zpracování územní studie zástavby lokality ZD Na Humnech, následně bude                   

              informováno a požádáno Město Kaplice o zpracování územní studie této lokality. Proběhne jednání                  

              s cca 25 vlastníky. 

              Bod trvá   Z. místostarosta 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

 

2. Usnesení č. 1530/96 
Rada bere na vědomí cenovou nabídku HORNET-CZ s.r.o., Český Krumlov na instalaci kamer u tunelu Blanka II, 

Velešín a ukládá nabídku předložit ZM. 

Bod se sleduje    Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

3. Usnesení č. 1531/96 
a) Rada schvaluje odstoupení od Smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 9090008422, uzavřené                  

mezi Městem Velešín a EG.D, a.s., Brno,  

b) Rada schvaluje oslovit SETERM CB a.s., České Budějovice za účelem zpracování cenové nabídky přeložení  

kabelového vedení NN v lokalitě Velešín K/109/6 (vedle manipulační plochy Sídliště). 

Bod se sleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

4. Usnesení č. 1532/96 

Rada bere na vědomí podnět, neschvaluje umístění dopravního značení v ulici Na Hvízdalce na MK č. 4b-3                      

a ukládá vyrozumět žadatele o dalších možnostech zabránění vjezdu na pozemek. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

5. Usnesení č. 1533/96 

Rada schvaluje cenovou nabídku Ing. Pavla Chrášťanského, České Budějovice a ukládá zadat objednávku tisku 

letáků na akci „Informační kampaň o odpadech 2022“ - pytlový svoz tříděného odpadu u rodinných domů a karty 

pro občany na sběrný dvůr. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

6. Usnesení č. 1534/96 
Rada bere na vědomí žádost společnosti GING s.r.o., České Budějovice a 

a) schvaluje Smlouvu o zrušení věcného břemene spojenou se smlouvou o zřízení věcného břemene                      

č.: 02-96/VB/16-2022, č. EG.D. CB-14340000488/003 (vedení NN v rámci stavby I/3 Velešín,                       

křižovatka I/3 x  III/15610 x MK) mezi Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace,  

Praha (investor), EG.D, a.s., Brno (oprávněná) a Město Velešín (povinná), 

b) bere na vědomí předloženou Darovací smlouvu na nově vzniklý pozemek p. č. 314/7, k. ú. Velešín                   

mezi Městem Velešín (dárce) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Praha 

(obdarovaný) a ukládá smlouvu předložit ZM. 

Bod se sleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

7. Usnesení č. 1535/96 
Rada schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2022. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

8. Usnesení č. 1536/96 

a) Rada schvaluje smlouvy o poskytnutí dotací pro spolky: Auto Klub Velešín v AČR, SH ČMS – Sbor                     

dobrovolných hasičů Skřidla, Chrámový sbor Velešín, Junák – český skaut, středisko Pod Kletí Holubov, z.s., 

ZKO Velešín u Letiště, Česká maltézská pomoc Suverénního řádu maltézských rytířů, České Budějovice,                   

ZO ČSOP Velešín, Český rybářský svaz - MO Velešín, OST Velešín, Hokejbalový klub TERMITI Velešín, Karel 

Voráček – Cyklo Velešín, Bc. Karel Krejčí – Futsalový klub SK Lions Velešín, Hrady na Malši, z.s., Kaplice, 

ICOS Český Krumlov, Spolek Velešínské klubíčko, Ing. Zdeněk Lovčík, NC Velešín (nohejbal), Liga lesní         

moudrosti, kmen Otyókwa, z.s., Velešín, Spolek přátel města Velešína, ŠIRÁK Country Dance Club, z.s., Velešín, 

Český svaz včelařů – ZO Velešín,  

b) Rada schvaluje darovací smlouvy na podporu spolků a center pro: Autis centrum, o.p.s., České Budějovice, 

Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s., Prachatice, Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory, o.p.s., 

Český Krumlov, Domov pro seniory Chvalkov, Domov pro seniory Kaplice, Charita Kaplice, Linka bezpečí, z.s., 

Praha. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             



Rada 96 (04. 04. 2022) 6

 

9. Usnesení č. 1537/96 
Rada souhlasí s vedením objízdné trasy dle dopravně inženýrského opatření po dobu akce „Oprava mostu ev. č. 

1567 -5 „Kozákův most“ přes VD Římov“. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

10. Usnesení č. 1538/96 
Rada bere na vědomí žádost paní XY, Velešín a souhlasí s terénními úpravami u rodinného domu čp. x, Velešín. 

Chodník bude na vlastní náklady uveden po ukončení úprav do původního stavu a předán panu místostarostovi. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

11. Usnesení č. 1539/96 
Rada bere na vědomí informaci o akci „Letní festival regionu Pomalší“ a v souvislosti s tím předložené žádosti              

a jako vlastník komunikace souhlasí se zvláštním užíváním místní komunikace a s navrženou uzavírkou náměstí 

v době konání akce dle předloženého návrhu. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, místostarosta, Šímová 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

12. Usnesení č. 1540/96 

Rada bere na vědomí žádost manželů XY, Velešín a souhlasí s terénními úpravami mezi místní komunikací v ulici 

Zahradní a pozemkem p. č. x, k. ú. Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

13. Usnesení č. 1541/96 

a) Rada bere na vědomí vyjádření A+R s.r.o., Radonice k žádosti Města o odkup pozemku p. č. 109/33,                          

k. ú. Velešín. Předložit ZM. 

b) Rada ukládá pokračovat v akci „Oplocení kontejnerů na Sídlišti“ a prověřit variantu A, tedy vedle dětského 

hřiště u č. p. 508, i variantu B u parkoviště před Penny Marketem. 

Bod se sleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

14. Usnesení č. 1542/96 
Rada bere na vědomí cenovou nabídku HORNET-CZ s.r.o., Český Krumlov na rekonstrukci kamerového systému 

ZŠ Velešín a ukládá realizaci ve spolupráci se ZŠ – obnovu kamery hradí Město, nové kamery ZŠ. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO, řed. ZŠ 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

15. Usnesení č. 1543/96 
Rada bere na vědomí Záznam o předání archiválií (kronik města) k trvalému uložení v archivu. Archiválie byly 

předány ČR-SOA v Třeboni, Státní okresní archiv v Českém Krumlově. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

16. Usnesení č. 1544/96 

Rada schvaluje Směrnici k vedení pokladny s platností od 04. 04. 2022. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

17. Usnesení č. 1545/96 

Rada schvaluje znění Výzvy pronajímatele k ukončení protiprávního jednání. Ve věci zastupuje Správu majetku 

města s.r.o. a Město Velešín Mgr. Mulač. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, Mgr. Mulač 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

18. Usnesení č. 1546/96 

Rada bere na vědomí žádost pana XY, Velešín o užívání veřejného prostranství a souhlasí s umístěním kontejneru 

na stavební odpad před domem č. p. x, Velešín dle přiložené situační mapky. Žadatel zajistí průjezdnost a bezpeč-

nost osob v daném místě. Celý prostor záboru kontejnerem bude ohraničen plastovou červenobílou páskou              

a označen reflexními prvky a výstražnými tabulkami. Kontejner nesmí zasahovat do komunikace na pozemku 

1840/1, k. ú. Velešín. Prostranství dotčené umístěním kontejneru bude po ukončení užívání uvedeno do původní-

ho stavu. Informovat žadatele. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, EO, MP 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

19. Usnesení č. 1547/96 

Rada bere na vědomí návrh GK Plavec – Michalec Geodetická kancelář s.r.o., Písek na uzavření smlouvy                   

o věcném břemeni č.: CB-014330044331/002-DVK – stavba „Velešín Nádraží, V zatáčce obnova – NN“ a ukládá 

zaslat návrh smlouvy ke konzultaci Mgr. Mulačovi. 

Bod se sleduje   Z. starosta, Mgr. Mulač 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

 



Rada 96 (04. 04. 2022) 7

 

20. Usnesení č. 1548/96 
Rada bere na vědomí informaci o vydání stavebního povolení na most na hradě Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

21. Usnesení č. 1549/96 

Rada bere na vědomí informaci o naplánované prohlídce města a okolí dne 06. 04. 2022 s novým architektem 

města Ing. arch. Jakubem Našincem. Agenda mezi Ing. arch. Hornátem a Ing. arch. Našincem předána. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

22. Usnesení č. 1550/96 

Rada schvaluje Smlouvu o dílo „Velešín, ulice U Hřiště – obnova kanalizace“ mezi Městem Velešín a ČEVAK 

a.s., České Budějovice. Cenová nabídka byla schválena usn. č. 1494/94 a) dne 07. 03. 2022. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Velešíně dne 05. 04. 2022 

 

 

Zapsala: Radka Šímová   Ověřil: Ing. Petr Vágner - starosta  

                              

                                                                                                                        Jiří Růžička - místostarosta                   


